Diário Oficial Eletrônico  n. 11.205 7 de julho de 2023 Página 158

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAMPO GRANDE-MS, 4 JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.058, DE 4 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

REVOGAR a Resolução “P” SAD n. 503, de 15 de março de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico
n. 11.107, de 20 de março de 2023, na parte referente a cedência do servidor JOSÉ AUGUSTO LIMA PINTO,
matrícula n. 58536021, ocupante do cargo de Agente de Ações Sociais, lotado na Secretaria de Estado de
Assistência Social e dos Direitos Humanos, para a Secretaria de Estado de Educação, a contar de 31 de maio de
2023, a pedido do servidor (Processo n. 77/000083/2023).

CAMPO GRANDE-MS, 4 DE JULHO DE 2023

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.059, DE 4 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor EDIVALDO SALVADOR DO OURO, matrícula n.
118068024, ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Investigador de Polícia Judiciária, lotado
na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, no total de 1.352 dias de tempo de contribuição, para fim
de aposentadoria, conforme especificação abaixo (Processo n. 31/094499/2022).

I – 427 dias, prestados à Control Union Ltda., como Auxiliar de Escritório, contidos no período de 9
de abril de 1984 a 10 de junho de 1985, com fulcro no inciso II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro
de 2005.

II – 925 dias, com fulcro nos incisos I e II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005,
sendo:

a) 196 dias, prestados ao Município de Deodápolis/MS, como Outros Chefes, no período de 16 de
fevereiro de 1998 a 31 de agosto de 1998;

b) 729 dias, prestados à Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário, como Agente
de Segurança, no período de 2 de junho de 2000 a 1º de junho de 2002.

CAMPO GRANDE-MS, 4 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.060, DE 4 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor EDIVALDO SALVADOR DO OURO, matrícula n.
118068024, ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Investigador de Polícia Judiciária, lotado
na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, no total de 631 dias de tempo de contribuição, prestados
à Penitenciária de Pracinha/SP, como Agente de Escolta e Vigilância Penitenciária, no período de 26 de agosto de
2002 a 17 de maio de 2004, para fim de aposentadoria, com fulcro no inciso I do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22
de dezembro de 2005 (Processo n. 31/028979/2023).

CAMPO GRANDE-MS, 4 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração